

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefona redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., druzdy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego rozporządzenia noszona będzie po ś. p. Jej król. Mości Fryderyce Franciszce Auguście Maryi Jadwidze, królowej wdowie Bawarskiej żałoba dworska od poniedziałku dnia 20 maja b. r. począwszy, przez dni 14 z następującymi zmianami:

Przez pierwsze ośm dni od 20 maja aż włącznie do 27 maja żałoba ciężka, a przez następne sześć dni od 28 maja do włącznie 2 czerwca żałoba lżejsza.

Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował kancelistów sądów powiatowych Frydryka Mianowskiego dla prowadzenia ksiąg gruntowych w Gwoźdźcu, Karola Beera w Zabłotowie i Jana Danczewicza w Busku, kancelistami c. k. sądu obwodowego w Kołomyjach.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zaś przeniósł kancelistów sądów powiatowych Henryka Otto z Lutowsk do Buska zaś Piotra Kozaka z Nowego sioła do Mościsk i zamianował kancelistami c. k. sądów powiatowych, Jakuba Klötzla rachunkowego podoficera 80 pułku piechoty dla Nowego sioła, Edwarda Witoszyńskiego wachmistrza żandarmeryi dla Horodenki, Józefa Pucalkę, sierżanta 30 pułku piechoty dla Zabłotowa, Jana Womaczkę, tyt. wachmistrza 3 pułku ułanów dla Dynowa i Mikołaja Łapickiego, rachunkowego podoficera 22 dywizyi ciężkiej bateryi dla Lutowsk tudzież zamianował kancelistami dla prowadzenia ksiąg gruntowych: Bronisława Konasiewicza, kancelistę c. k. sądu obwodowego w Sanoku dla prowadzenia ksiąg gruntowych dla sądu powiatowego w Sokalu i systemizowanych dyetaryuszów Tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie Adolfa Hołyńskiego dla

sądu powiatowego w Łące, Juliusza Dobrzańskiego dla sądu powiatowego w Gwoźdźcu, Włodzimierza Stelczyka dla sądu powiatowego w Podbużu, nakoniec Jana Kwoczyńskiego dla sądu obwodowego w Sanoku.

Ogłoszenie.

Z powodu stwierdzenia zarazy pyskowej i racicowej w Dźwinogrodzie, Wodnikach i Hryniowie powiatu bobreckiego i celem powstrzymania dalszego szerzenia się tej zarazy, ustanawia się przestrzeń zapowietrzoną, do której wlicza się wszystkie miejscowości okręgu sądowego bobreckiego i zabrania się

a) wyprowadzać z tego okręgu, jakoteż wprowadzać do niego bydło rogate, owce, kozy i świnię,

b) odbywać w tym okręgu targi na zwierzęta racicowe.

c) Zabrania się łądować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacjach kolei Lwowsko-Czerniowieckiej: Stare sioło i Wybranówka.

W celach aprowizacyjnych udzielać może dotyczące c. k. Starostwo pozwolenia na wprowadzanie do tego okręgu lub wyprowadzanie z niego zwierząt rzeźnych na natychmiastową rzeź w kraju, jeśli pochodzą z miejscowości niezapowietrzonych i nie będą przechodzić przez miejsca zapowietrzone.

Wywóz bydła, owiec, kóz i świń poza granicę kraju z tego okręgu zapowietrzonego, jest bezwzględnie wzbroniony. Natomiast, ponieważ zaraza pyskowa i racicowa wygasła w powiecie podhajeckim, w powiatach zaś zloczowskim i kołomyjskim ograniczyła się do jednej tylko miejscowości, a w powiecie horodeńskim nie przybiera większych rozmiarów, ścieśnia się przestrzeń zapowietrzona, ustanowiona rozporządzeniami z dnia 2., 10. i 18. kwietnia b. r. l. 21.286, 23.540 i 26.103 w sposób następujący:

1. Powiat podhajecki wydziela się z wyjątkiem gmin Wiśniowczyk i Zarwanica z przestrzeni zapowietrzonych i uchyla się postanowienia tut. rozporządzenia z dnia 18. kwietnia b. r. l. 26.103 we wszystkich

gminach z wyjątkiem obu powyżej wymienionych, o ile dotyczą tego powiatu.

2. W powiatach zloczowskim, kołomyjskim i horodeńskim ścieśnia się przestrzeń zapowietrzona do okręgów sądowych zborowskiego i obertyńskiego oraz do miejscowości: Kamionki wielkie w powiecie kołomyjskim. Postanowienia rozporządzeń z dnia 10 kwietnia b. r. l. 23.540, względnie z dnia 2 kwietnia b. r. l. 21.286, o ile się odnoszą do całych wymienionych powiatów, obowiązują nadal tylko w dotyczących dwu okręgach sądowych oraz w gminie Kamionki wielkie.

Ładowanie i wyładowywanie bydła i świń na stacyi kolei Karola Ludwika w Zloczowie i Krasnem, niemniej na stacjach kolei Lwowsko-Czerniowieckiej: Kołomyja i Korszów, jest temsamem dozwolone.

Równocześnie znosi się wydany tut. rozporządzeniem z dnia 10 kwietnia b. r. l. 23.540 zakaz wywożenia świń po za granicę kraju z powiatów: krakowskiego, chrzanowskiego i nowotarskiego, tudzież zezwala się łądować i wyładowywać bydło i świnię na stacyi kolei państwowej: Chabówka.

Oprócz tego, ponieważ zaraza pyskowa i racicowa na Bukowinie ograniczyła się do kilku tylko miejscowości w powiecie suczawskim, znosi się niniejszem punkt 3. rozporządzenia z dnia 18 kwietnia b. r. l. 26.103, którym wzbronione było wprowadzanie bydła, owiec, kóz i świń z Bukowiny do Galicyi.

Co się podaje do powszechnej wiadomości

Z c. k. Namiestnictwa.

Ogłoszenie.

Ponieważ stwierdzono zarazę pyskową i racicową w Małkowicach, powiatu przemyskiego a zachodzi obawa rozszerzenia się tej zarazy na sąsiednie miejscowości, przeto ustanawia się zapowietrzoną przestrzeń kraju, do której wlicza się następujące miejscowości powiatu przemyskiego: Małkowice, Dunkowiczki, Żurawica, Orzechowce, Hnatkowice, Drohojów, Dusowce, Waławę i Wyszatyce.

Zabrania się wprowadzać i wyprowadzać z tej zapowietrzonych przestrzeni, bydło rogate, owce, kozy i świnię.

Przekroczenia powyższego zarządzenia karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 Dz. u. p. Nr. 51.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 maja.

Proces przeciw anarchom belgijskim, w skutek wprowadzenia w błąd władz rządowych doznał większego rozgłosu, niżby na to zasługiwali oskarżeni, gdyby w istocie rozprawa przed sądem przysięgłych była udowodniła zarzucane im karygodne czyny. Stało się wbrew wszelkim oczekiwaniom przeciwnie, gdyż obwinieni jeszcze przed obroną zostali zrehabilitowani przez świadków, powołanych przez same władze. Reszty dokonała prasa liberalna, wyzyskując dogodną sytuację, ażeby skierować wszystkie pociski przeciw gabinetowi konserwatywnemu. Dziś wprawdzie i prasa przychylna ministerstwu przyznaje, że ministrowie płacili agentom za doniesienia, ale przyznać nie może, żeby upoważniali tych donosicieli do zmyślania spisków, do fałszowania w tym celu aktów rewolucyjnych i prowokowania zaburzeń i scen, które były rzeczywiście dziełem agentów. Winy tych niesumiennych ludzi nie chce widzieć prasa liberalna i dla tego nad miarę rozgłasza niewinność oskarżonych. Głosy te wywołują niezmiernie wzburzenie w Belgii, potęgują rozjątrzenie w obozach przeciwnych i są powodem coraz potworniejszych rekryminacyj.

Część prasy konserwatywnej, pragnąc zmniejszyć winę, zarzuca mi-

ZACZAROWANA SKAŁA

NOVELLA

(Dokończenie).

— Hej! Lagoń, nie darmuj! — ozwie się górniczy.

Ocknął się Wawrzek. Czary znikły. Przed nim smutna, zimna rzeczywistość: twarda, naga skała i oskarżenie do szarpania jej w krwawym pocie czoła. Chwyta więc ciężkie narzędzie w rękę i znów, po staremu zaczyna niem drugotną i kruszącą twardą opokę, jak ta szkapka robocza co rusza nagle z miejsca gdy pociągną ją batogiem po grzbiecie. Ale zaledwie spojrzył Wawrzek w górę, ku drodze przez skały, aż tu — Panie święty — nowe, wielkie dziwo! Czy tylko znów go bies nie uwodzi? Droga ta, wśród tumanów pyłu, pędzi w dyrdy ku kamieniołomowi jakaś dziewczynina wiejska... Nie zważa na nic, jak koza przeskakuje przez kamienie i rozpadliny i pędzi, pędzi, jeno się kurzy za nią. Prędej, dziewczucho, prędzej! Teraz jest już niedaleko. Można ją poznać... Czerwona chuścina, białe jak len włosy, perkaty nos... Dyć to o rany boskie! — dziewczucha Pietrowa!...

O mało Wawrzek na jej widok nie runął ze skały od wielkiej radości. Doczekał się, doczekał nareszcie... Serce mu bić przestało, dech zamarł w piersi, a po chudej, wynędzniałej twarzy, leją mu się łzy ciurkiem.

— Bywaj! bywaj! — wrzeszczy ze skały jak szalony i macha czapką, rękami, śmiejąc się na przemiany i płacząc.

A tam, w dole, pod nim straszna, na kilka sążni głęboka przepaść, w którą kamień nawet spadając, rozbija się nieraz na dwoje....

Poglądają w zdumieniu robotnicy na Wawrzka. Nikt nie wie, co się z nim stało. Skacze po szychcie, jak niedźwiedź na łańcuszku, śmieje się jak wariat a łączy mu z oczu, jak groch się sypią. Czy go bies opętał — albo co? Sam nawet górniczy nie wie....

Nadbiegł żyd, spogląda po wszystkich zdziwiony, jakby pytał, co się to wszystko znaczy. Aj, ten Wawrzek — to wielki gałgan! Wziął wczoraj trzy papierki, a dzisiaj go wyprawia. Robota przez niego stanęła. Sam nie robi, jeszcze innym przeskądza. Pewnie się upił....

— Nie darmuj, ty próżniaku, pijak! — wrzaśnie nagle żyd z całej siły, aż pozerwieniwał, jak nie przymierzając, jego ryża broda.

Lecz Wawrzek nie słyszy jego głosu. Nareszcie oprzytomniał, widzi co się dzieje. Robota przez niego wstrzymana, górniczy wygraża mu kijem, żyd grozi kryminałem. Jezu Nazareński, coż on narobił najlepszego! Cały dzień darmuje na szychcie, już od godziny przeszło stoi nad jedną płyciną i nie może jej wyważyć. Wszystkiemu winien ten bies kuternoga. Och, ta zaczarowana skała!... Jeszcze żyd gotów wsadzić do kryminału, albo za karę wytrącić mu z zarobku, a on potrzebuje teraz siła, siła brzękaczy! Ot, leci przecie, do niego dziewczucha Pietrowa... w niedzielę chrzciny pewnie będą... Och, co on narobił!...

Wściekłość bierze go na siebie. Trzeba teraz złe naprawić, może się nad nim zlitują.... Jak senny, nieprzytomny porywa nagle żelazny drąg, zasada go w szczylnie skały i podważa ową płytę, przy której tyle strawił czasu.... Głaz warknął, zadrzął w swej posiadzie, zapisał, a z szychty posypał się w dół gruz i piasek. Jeszcze jedno potężne uderzenie, a będzie po wszystkim.... Jak taranem, z nadludzką iście siłą uderza Wawrzek w szczylnie skały, zasada w niej krzepko drąg, podważa, szarpie, zwisa w końcu całym ciężarem swego ciała na drąg, aby zmusić przecie do posłuszeństwa uparty kamień. Głaz zajęczał, zazgrzytał, stęknął — oderwał się nagle od twardej opoki i z hukiem runął w dół na ziemię, ale z nim razem jego pogromca, niebaczny Wawrzek, który zapomniał o zwykłej ostrożności, puścił się na niebezpieczny hazard i w tej nierównej walce z zimnym głazem, stracił raptem grunt pod nogami i równowagę....

Zakurzyło się na ziemi pod skałą, zakotłowało, jakby biesy tańcowały, wzbili się w górę kurz i pył, a krew trysnęła strumieniem....

Porwał się z miejsca przerażony górniczy, nadbiegli strwożeni robotnicy i wystraszony żyd. Jeszcze nie zdawał on sobie sprawy z całego wypadku, nie objął okiem smutnych jego następstw i biadał tylko: — Wawrzek! Wawrzek! co ty zrobił głupi Wawrzek! Aj waj! tyle krwi... a moje trzy papierki....

Ale Wawrzek nawet nie spojrzął na niego. W kałuży krwi leżał na ziemi mil-

czący jak głaz, niemy, błądy, siny, straszny jak trup. Głowę miał rozciętą, pierś zgniecioną i jedną nogę złamaną.

Wstrzymano robotę. Pognał ten i ów po wodę. Nadbiegła tymczasem zadyszana dziewczucha Piotrowej z wiadomością od żony Wawrzka. Stała, osłupiona ujrawszy go leżącego na ziemi bez ducha, we krwi. Zaczęło cucić nieszczęśliwego Wawrzka i zlewać go wodę, obmywać....

Dziewczyzna szarpała go za rękaw wrzeszcząc, jak opętana:

— Lagoń! Lagoń! O rany boskie! coż wy się nie ruszacie! Lagoń! wasza zlewała, macie syna... chłopak, jak malowanie....

Wawrzek rozwarł oczy i wpatrzył się w dziewczynę długim, rzewnym, przejmującym wejrzeniem. Zajęczał głucho. Po bładych, sinych policzkach spłynęła mu łza... jedna... druga....

— Syna? — zapytał cicho, tak, że ledwie można było słyszeć.

Westchnął głęboko, z całej piersi, i zawarł zwolna powieki, a po twarzy rozlał mu się dziwnie słodki i rzewny uśmiech.

Nie czuł w tej chwili najmniejszego bólu, owszem, było mu dobrze, błogo, jak wtedy gdy w piękną noc gwiazdzistą siał dał ze swem kochaniem najmilszem na krawędzi skały i sławił Boga niemem poruszeniem warg — a tam nad nim w wysokim niebie anielska przygrywała kapela i on leciał w te jasne gwiazdy, z kobiałką rumianych jabłuszek i złoconych orzeszków dla Najśłodszego Dzieciątka Jezus....

J. Zengteller.

i wyczał całą gorliwość aby służyć dobrze Monarsze i ojczyźnie. Był to wierny sługa Korony, ofiarny syn swego narodu i prawdziwy, szczerzy Austriak. W życiu prywatnym odznaczał się takimiż samymi znakomitami przymiotami, jakie charakteryzowały jego działalność polityczną.

Wiener Tagbl. Szepsa pisze pomiędzy innymi: „Wśród licznych zastępowców stanu, którzy od początku okresu konstytucyjnego przed oczyma naszymi się przesuwały, hr. Potocki był zjawiskiem niepospolitem ze względu na ogólne sympatyje, które posiadał. W zapatrywaniach i przekonaniach swoich na wskroś rycerski i dla siebie niesłychanie surowy, dla drugich zaś pobłażliwy, hrabia Potocki faktycznie nie nadawał się na polityka... Wyznać jednak trzeba, że nawet po jego klęsce i ustąpieniu z areny politycznej, wiernie dochowano dlań szczerych sympatyj, jakie u wszystkich umiał sobie pozyskać.”

Praska *Politik*, scharakteryzowawszy, że stanowiska ultra-czeskiego, działalność zmarłego jako prezydenta gabinetu i jego usiłowania ku pozyskaniu Czechów dla rady państwa, kończy twierdzeniem: że, „obok ś. p. Grocholskiego, hr. Alfred był najwybitniejszym politykiem, starszej generacji w Galicji,” i że chyba nigdzie i w nikim nie pozostawił niechętnego sobie. Otaczano go bowiem zarówno w całym państwie, jak jego ściślejszej ojczyźnie, głębokim szacunkiem i szczerą sympatją.

Do *Czasu* telegrafują z Wiednia:

P. Minister handlu w porozumieniu z Prezesem Ministrów, jako kierownikiem Ministerstwa spraw wewnętrznych, oraz z p. Ministrem skarbu, zamianował na mocy przyśługującego Rządowi prawa, w miejsce zmarłego w grudniu roku zeszłego radcy dworu profesora barona Leopolda Neumanna, członkiem Rady nadzorczej kolei Karola Ludwika, współredaktora *Czasu*, p. Stanisława Kozmiana.

W Wiedniu obiegała wczoraj pogłoska o nagłym zasłabnięciu Papieża.

Rozprawy budżetowe w Izbie węgierskiej toczą się stosunkowo spokojnie i z pewnym nawet pospiechem. Na wczorajszym posiedzeniu minister wyznał i oświadczył, że, rozwijał swój program, oświadczając się za bezwzględna tolerancją i zapewnianją, iż nie chciałby być ministrem jednego wyznania, lecz wszystkich. Zdaniem ministra, zakłady naukowe w Węgrzech potrzebują reorganizacji, kraj bowiem posiada za wiele szkół średnich a za mało ludowych.

W dworskich kołach berlińskich zapewniają, iż car złoży cesarzowi Wilhelmowi wizytę dopiero w połowie sierpnia.

Cesarz zamierza podobno po odwiedzinach królowej angielskiej złożyć wizytę królowej-regentce hiszpańskiej w San-Sebastiano.

Na Szlasku pruskim świątkuje około 50.000 górników. Niektóre kopalnie węgla zalała już woda.

Projekt włączenia nowych sądów w guberniach nadbałtyckich do okręgów sądowych: petersburskiego i wileńskiego, uznany został za nieodpowiedni, skutkiem czego podniesiono inny projekt, mianowicie utworzenia oddzielnego okręgu sądowego i Izby sądowej dla gubernij nadbałtyckich. Obecnie sprawa ta uzyskała zatwierdzenie rady państwa. Siedzibą Izby sądowej będzie miasto Ryga.

W Kruszwacu, gdzie uroczyste święconą będzie 500-na rocznica bitwy na Kosowem Polu, budują baraki dla stu tysięcy gości, spodziewają się bowiem, iż zarówno obchód jubileuszowy, jak uroczystość koronacyjna, ściągają z kraju i zagranicy mnóstwo turystów.

Znany pisarz francuski, Paweł Leroy-Beaulieu, ogłosił w *Economiste Français* artykuł pod tytułem: „Przed stu laty”, który zwrócił wprawdzie uwagę kół urzędowych i nieurzędowych, ale nie został z przyjemnością powitany. Autor zastanawia się nad uroczystymi obchodami obecnymi i podaje krytyczny przegląd rozwoju, do jakiego Francja doszła od r. 1789. Pod względem politycznym bilans ten nie przedstawia się u p. Leroy-Beaulieu świetnie, przeciwnie, bardzo smutno. Autor żąda wyraźnie, ażeby przy ocenianiu stosunków, odłączono zdobycze przemysłowe i socyalne od właściwego dzieła politycznego. W ciągu wywodów swych bowiem wykazuje, że Francji po tylu wzburzeniach, konwulsjach rewolucyjnych, usiłowaniach i próbach, nie powiodło się jednak zbudować trwałego

dzieła politycznego. „Rok 1889 zastał Francję, co do jej rządu, w kompletnym chaosie: żadnej idei narodowej, żadnego zjednoczenia i porozumienia co do zasad, organów i działalności rządu. Mnóstwo partyj, które w ciągu każdego dwudziestolecia mnożą się w nieskończoność i które jednocy tylko wtedy, gdy idzie o dzieło negatywne, burzące”. W ten sposób krytykuje autor ostro wszystkie stosunki.

Według doniesień z Rzymu, w północnej części prowincji lombardzkiej trwa ciągle zmowa wśród ludności rolniczej. Przychodzi do starć ludności ze strażą bezpieczeństwa. W Corbetta napadli włóścianie kilku żandarmów i poranili, w starciu tem zabito jednego z włóścian a ośmiu uwięziono. U anarchistów uwięzionych znalazły władze papiery, stanowiące dowód, że było ich 200 gotowych w każdej chwili wywołać zaburzenia.

Z Madrytu donoszą, że ministeryum p. Sagasty ma zamiar stanowczo wytrwać przy wykonaniu reformy wyborczej, a to mimo opozycji obozu konserwatywnego. Próż tej reformy zajmuje się gabinet wyzerpująco projektowaną reformą wojskową i ekonomiczną i chce w październiku przedstawić Izbie obydwie projekty i wymódz ich uchwałę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Przemyśl, 21 maja. (Tel. prywatny). J. E. p. Namiestnik hr. K. Badeni przybył tu wczoraj o godzinie trzy kwadrans na 7mą rano, w towarzystwie praktykanta conceptowego Namiestnictwa, hr. Adama Tarnowskiego. Na dworcu kolejowym powitali p. Namiestnika biskupi Solecki i Stupnicki, władze rządowe i autonomiczne. J. Ekscellencya rozpoczął od zwiedzenia gimnazjum, seminaryum żeńskiego i szkoły Panien Benedyktynek, następnie złożył wizyty obu księżom biskupom, przyczem się mu przedstawiły kapituły. Po odwiedzeniu komendanta fortecy, udał się p. Namiestnik posłuchać w Starostwie, poczem zwiedził z komendantem fortecy szpital wojskowy i baraki, następnie obie katedry i seminaryum ruskie. Obiad na cześć p. Namiestnika odbył się u ks. biskupa Soleckiego. Wieczorem wyjechał p. Namiestnik w odwiedzinach do Krasieczyna. Dzisiaj rano odjechał powozem do Chyrowa.

Wiedeń, 21 maja. Najj. Pan oglądał wczoraj w „ogrodzie ludowym” pomnik Grillparzera i wyraził kilkakrotnie zupełne swe uznanie.

Wiedeń, 21 maja. Rada kolei państwowych odbyła wczoraj pięciogodzinne posiedzenie, załatwiwszy tylko część przedmiotów bardzo obfitego programu prac. Dzisiaj dalszy ciąg obrad.

Wiedeń, 21 maja. Zbiegły ztąd defraudant i fałszerz weksli Nowak, który aresztowany przed dwoma tygodniami w Monaco, umknął z tamtejszych aresztów, został schwyty w Paryżu.

Wiedeń, 21 maja. P. Minister handlu wystosował reskrypt do prezydium giełdy zbożowej, podnosząc, iż przywiązuje wagę do tego, aby w Wiedniu odbył się tego roku międzynarodowy targ zbożowy. P. Minister wyraża nadzieję, iż prezydium poczyni wszystko, celem utrzymania dla Wiednia tej wypróbowanej instytucji i zapewnienia licznej udziału.

Peszt, 21 maja. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych rząd wniósł projekt ustawy o ulgach, jakie mają być przyznane dla jedno rocznych ochotników.

Peszt, 21 maja. Minister wyznał i oświadczył Czaky wygłosił w Izbie deputowanych wśród obrad nad budżetem Ministerstwa oświaty, bardzo dobrze przyjętą mowę programową, oświadczając, iż na polu spraw wyznaniowych pragnie przestrzegać w całej pełni kościelnych i wyzna-

niowych praw, oraz indywidualnej wolności sumienia przy zupełnym jednak warowaniu praw państwowych i królewskich; na polu zaś oświaty dążyć będzie do tego, aby energicznie były wykonywane i rozwijane obowiązujące ustawy.

Berlin, 21 maja. *Reichsanzeiger* ogłasza mowę cesarza Wilhelma w odpowiedzi na toast księcia regenta podczas wczorajszego obiadu galowego w Brunświku. Cesarz podniósł w szczególności, że książęta brunświcy zawsze dbali o wielkość niemieckiej ojczyzny i gotowi byli poświęcić mienie i życie dla domu Hohenzollernów. W końcu wyraził cesarz nadzieję, iż Bóg pozwoli mu zjednoczoną Ojczyznę niemiecką w pokoju prowadzić dalej drogą, wskazaną przez nieboszczyka dziada jego.

Fryburg. (w Badeni) 21 maja. Król włoski przybył tu wczoraj o godzinie kwadrans na 8 wieczorem. Witali go w. książę, księżęta, naczelnicy władz wojskowych i cywilnych. Po przejściu przed frontem kompanii honorowej udał się król do pałacu wielko książęcego, gdzie podano herbatę. Odjazd nastąpił o kwadrans na 9 przy okrzykach licznie zgromadzonej publiczności.

Bazylea, 21 maja. Król Humbert przybył tu wczoraj o godzinie 6 wieczorem. Na dworcu kolejowym powitali go: prezes rządu kantonalnego, konsul włoski i *attaché* wojskowy w Berlinie. Król udał się wkrótce w dalszą podróż.

Berlin, 21 maja. Król Humbert i królewicz przybyli tu dzisiaj przed południem o godzinie 10 minut 30. Na dworcu kolejowym powitali dostojnych gości: cesarz, wszyscy książęta, ks. Bismarck, ministrowie, generalicy z hr. Moltke na czele. Król i cesarz uściskali się i ucałowali kilkakrotnie. Po przejściu przed frontem kompanii honorowej, udał się król w towarzystwie cesarza do zamku. Wspaniale ozdobione ulice były natłoczone publicznością, która wydawała na cześć monarchów pełne zapału okrzyki. Pogoda prześliczna.

Monachium, 21 maja. Książę regent udzielił Najd. Areyksięciu Frydrykowi order Huberta.

Berlin, 21 maja. *Berl. Pol. Nachr.* tak kończą powitalny artykuł: „Cesarz Wilhelm witając w Berlinie dostojnego gościa, składa tym sposobem w obec całego świata świadectwo szczerości życzeń i pragnień, aby stwierdzona na nowo przyjaźń obu monarchów stała się źródłem szczęścia i pomyślności.”

Berlin, 21 maja. Przeszło 3000 czeladzi murarskiej uchwaliło zawiesić roboty. Oświadczyli że powrócą do zajęcia wtedy dopiero gdy zostaną spełnione następujące warunki: dwięciogodzinna praca dzienna, półgodziny na śniadanie, i tyleż czasu na obiad i podwieczerek, wreszcie podwyższenie płacy z 50 fenigów na 60 za godzinę.

Berlin, 21 maja. Ulice, przez które przejeżdżał król włoski Humbert, zamieniono w jedną wspaniałą ulicę festynową, która świetny przedstawia widok. Przygotowania na przyjęcie króla włoskiego, są na ukończeniu. Na placu Poczdamskim wznosi się olbrzymich rozmiarów posąg, witający gości cesarskie go. Przed gmachem Uniwersytetu ustawiono kolosalną grupę, wykonaną podług szkicu Begasa, a przedstawiającą Italię jako pośredniczkę pokoju wraz z Germanią. Napływ cudzoziemców do Berlina ogromny; na ulicach ruch nadzwyczajnie ożywiony.

Nordd. Allg. Ztg. ogłasza artykuł powitalny, napisany w tonie nader serdecznym, w którym między innymi znajduje się następujący ustęp: Jak serca w Niemczech rwą się ku

władcy Italii, tak i wspólność interesów obojga narodów zacisnęła przyjazny węzeł między obu państwami w pełnym serdeczności uścisku króla Humberta z cesarzem Fryderykiem III, w San Pierre d'Arena, który to uścisk był symbolem przyjaźni obojga narodów. Artykuł *Nordd. Allg. Ztg.* kończy się temi słowy: Niemcy dochowają wiary sprzymierzonym z nimi Włochom, z którymi się jednocześnie w pielęgnowaniu dążności pokojowych oraz wszystkich tych skarbów, które są nieodzowne do rozwoju i utrwalenia duchowego tudzież materyjalnego dobrobytu ludów.

Wrocław, 21 maja. W kopalniach w Gotersberg odbywa się już praca dawnym porządkiem. W kopalni węgla kamiennego „König” 70 procent górników powróciło do pracy otrzymawszy 15 procentowe podwyższenie płacy.

Göschel, 21 maja. Król Humbert przybył tu wczoraj o godzinie 12 w południe a powitany najserdeczniej przez prezesa szwajcarskiej rady związkowej, udał się do salonu recepcyjnego, dokąd podążyli także królewicz i p. Crispi. Podczas śniadania powitał prezes rady związkowej króla i królewicza imieniem ludu szwajcarskiego w słowach najgorętszych, Król dziękując wniósł toast na pomyślność Stanów i na utrzymanie dobrego sąsiedztwa. O godzinie pół do 2 po południu udał się w dalszą podróż żegnany okrzykami licznych rzesz ludności. Aż do Lucerny towarzyszyli mu członkowie rady związkowej.

Medyolan, 21 maja. Zmowy robotników rolnych w okolicach górnomedylańskich trwają ciągle jeszcze. Przedwczoraj wieczorem żandarmerya zaatakowana w Corbetta przez tłumy strejkujących była zmuszoną schronić się do domu władzy gminnej gdzie wytrzymała formalne oblężenie. Wśród walki raniono 3 żandarmów i delegata policji, jeden z ekscedentów został zabity, inny zaś ranny. Aresztowano 8 burzycieli porządku. Tutejsza prefektura poczyniła bezwzględnie zarządzenia dla przywrócenia porządku.

Rzym, 21 maja. W okolicach wyższo-medylańskich zaszły przedwczoraj ponownie zaburzenia. W Bergamo dopuszczono się rabunków. Aresztowano wielu strejkujących. Przy niektórych anarchistach znaleziono papiery, dowodzące, iż istnieje banda, złożona z 200 głów, której celem jest wywoływanie zaburzeń. Rząd przedsięwziął energiczne zarządzenia dla szybkiego stłumienia zaburzeń.

San Francisco, 21 maja. Przybył tu parowiec „Rocton” wioząc 20 oficerów i 200 marynarzy rozbitego pod Apia (w Samoa) amerykańskiego parowca wojennego.

Bruksela, 21 maja. W kopalniach węgla w Manhoye wybuchło częściowe bezrobocie. Górnicy domagają się podwyższenia płacy.

Londyn, 21 maja. Księżna Henrykowa Battenberg powiła w Windsor syna.

Londyn, 21 maja. Podczas obrad w Izbie gmin nad konwencją o premiach cukrowych oświadczył Worms, iż rząd jest przeciwny rezolucjom domagającym się zniesienia premij cukrowych. Rząd podzielając zdanie o wielkiej doniosłości konwencji cukrowej, pragnie ją utrzymać.

Izba 183 głosami przeciw 101 przyjęła w trzecim czytaniu bil o powiększeniu floty, a bez głosowania w trzecim czytaniu budżet dochodów.

Izba lordów 108 głosami przeciw 23 odrzuciła w drugim czytaniu bil, wedle którego kobiety mogłyby być członkami rad w hrabstwach.

L. 622 (3428) C. k. komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. Sądu obwodowego samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Spass z przyległościami, Pohorylec i Podsuchy powiatu sądowego rozniatowskiego, rozpoczną się dnia 27 maja 1889.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Sambor, 17 maja 1889.

Wyroki prasowe.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3. April 1889, 3. 265, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Indipendente“ Nr. 4279 vom 28 März 1889 wegen des Artikels „Per una elezione“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29 und 10 März, 2 und 6 April 1889, 33. 7469, 7676, 7871 und 8392, die Weiterverbreitung nachstehender im Auslande gedruckten Zeitschriften verboten, und zwar:

- „Sonntagsblatt der N. D. Staatszeitung“ Nr. 7 vom 17 Februar 1889 nach § 64 St. G.;
- „Wochenblatt der „N. D. Staatszeitung““ Nr. 8 vom 23 Februar 1889, nach §§ 63 und 64 St. G.;
- „New-Yorker Revue und Beobachter am Hubfon“ Nr. 7 vom 17 Februar 1889, nach § 64 St. G.;
- „Illinois Staatszeitung“ Nr. 8 Chicago, 25 Februar 1889, nach den §§ 63 und 64 St. G.;
- „Freie Presse für Texas“, Nr. 37, San Antonio, 21 Februar 1889, und
- „Deutsche Reichszeitung“ Nr. 70, Bonn, 12 März 1889 nach § 64 St. G.;

- „Der Nordwesten“ Nr. 1252 und 1253, Manitowice (Wisc.) 7 und 14 Februar 1889, nach den §§ 63 und 64 St. G.;
- „Rational Reform“ Nr. 6 und 7, Milwaukee, 9 und 16 Februar 1889;
- „New-Yorker Staatszeitung“ Nr. 48 und 51 vom 18 und 19 Februar 1889;
- „Pittsbürger Volksblatt“ Nr. 9220 und 9221 vom 18 und 19 Februar 1889;
- „Appleton-Volksfreund“ Nr. 2, Appleton, (Wisc.) 22 Februar 1889;
- „Herold“ Milwaukee (Wisc.), 7 Februar 1889, wöchentliche Ausgabe Nr. 1428,
- „Hlas“ St. Louis, (Mo.), dne 20 unora 1889, cis 751, und
- „Chicagske listy“, Chicago, dne 18 unora 1889, e. 171, nach § 64. St. G.;

- „New-Yorker Herold“ Nr. 118 vom 31 Jänner 1889, Nr. 109 vom 1 Februar 1889, Nr. 111 vom 4 Februar 1889, Nr. 112 vom 5 Februar 1889, Nr. 113 vom 6 Februar 1889, Nr. 114 vom 7 Februar 1889, Nr. 116 vom 9 Februar 1889, Nr. 117 vom 11 Februar 1889, Nr. 118 vom 12 Februar 1889, Nr. 119 vom 13 Februar 1889, Nr. 125 vom 20 Februar 1889 und Nr. 107 vom 30 Jänner 1889, jedesmal die letzte Ausgabe,
- „New-Yorker Herold“ vom 19 Februar 1889, Nr. 124 erste und letzte Ausgabe,
- „New-Yorker Herold“ Nr. 120 vom 14 Februar 1889, erste Ausgabe,
- „Rochester Deutsche Zeitung“ Nr. 8, Rochester (N. Y.), 23 Februar 1889, nach den §§ 63 und 64 St. G.;

- „San-Francisco Abend-Post“ Nr. 32, San Francisco, 2 Februar 1889, Nr. 35 vom 6 Februar 1889, Nr. 36 vom 7 Februar 1889 und 37 vom 8 Februar 1889 nach § 64 St. G.;
- „San Francisco Abend-Post“ Nr. 40, San Francisco' 11 Februar 1889, nach § 63 und 64 St. G.;
- „Slavie Racine“ (Wisc.) dne 9 ledna 1889, c. 1424 und dne 6 unora 1889, c. 1428, nach § 64 St. G.;
- „Illinois Staatszeitung“ Nr. 5, Chicago, den 4 Februar 1889, nach den §§ 63 und 64 St. G.;
- „Illinois Staatszeitung“ Nr. 6, Chicago, 11 Februar 1889, nach § 64 St. G.;
- „Leavenworth-Post“ Nr. 78, Leavenworth, 8 Februar 1889 nach den §§ 63 und 64 St. G.;
- „Leavenworth-Post“ Nr. 79, Leavenworth, 15 Februar 1889, und
- „Appleton-Weber“ Nr. 49, Appleton, 14 Februar 1889, nach § 64 St. G.;
- „New-Yorker Staatszeitung“ Nr. 39 und 40 vom 14 und 15 Februar 1889 nach § 63 St. G.;
- „New-Yorker Staatszeitung“ Nr. 41 vom 16 Februar 1889 und
- „Janesville Post“ Nr. 46, Janesville, 14 Februar 1889 nach § 64 St. G.;
- „Sub-Californier Post“ Nr. 32, Los-Angeles (Cal.) 9 Februar 1889, nach den §§

58 a, 50 c, 63 und 64 St. G.; „Der Seebote“ Nr. 9, Milwaukee, 7 Februar 1889, nach den §§ 63 und 64 St. G.;

„Der Seebote“ Nr. 10, Milwaukee, 14 Februar 1889 und „Tolledo-Express und Nachrichten“ Nr. 1828, Tolledo (Ohio), 16 Februar 1889 nach § 64 St. G.;

„Vorboit“ Nr. 5, Chicago, 13 Februar 1889, nach §§ 63 und 64 St. G.; „Anzeiger des Westens“ Nr. 7, St. Louis, 13 Februar 1889,

„Katholischer Glaubensbote“ Nr. 1192 und 1193, Louisville, 3 und 10 Februar 1889, „Nord-Stern“ Nr. 17 und 18 „La Crosse“ (Wisc.) 7 und 14 Februar 1889, „Samburger Fremdenblatt“ Nr. 28 vom 2 Februar 1889 und

„Der Herald des Glaubens“ Nr. 17, St. Louis, 6 Februar 1889, nach § 64 St. G.

„Denice Novoveku“ Nr. 12, Cleveland (Ohio) 31 Jänner 1889, nach den §§ 6a, 122 a und 33 St. G.;

„New-Yorske listy“ Nr. 175, 178, 180, 181 und 183 vom 1, 4, 6, 7 und 9 Februar 1889,

„Nedelni New-Yorske listy“ Nr. 177 vom 3 Februar 1889 nach § 64 St. G., enblich

„Nedelni New-Yorske listy“ Nr. 184 vom 10 Februar 1889 nach den §§ 63 und 64 St. G.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14 März 1889, Zahlen 1212 und 1213, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften nach § 64 St. G. verboten, und zwar:

- der in St. Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Grazdanin“ Nr. 42 vom 11 Februar 1889 und Nr. 53; der in Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Novo e Vremja“ Nr. 4654 und 4655 vom 23 und 24 Februar 1889, enblich der in Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Den“ Nr. 253 vom 21 Februar 1889.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14 März 1889, Zahlen 1212 und 1213, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften nach § 64 St. G. verboten, und zwar:

- der in St. Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Grazdanin“ Nr. 42 vom 11 Februar 1889 und Nr. 53; der in Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Novo e Vremja“ Nr. 4654 und 4655 vom 23 und 24 Februar 1889, enblich der in Petersburg erscheinenden Zeitschrift „Den“ Nr. 253 vom 21 Februar 1889.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14 März 1889, Zahlen 1212 und 1213, die Weiterverbreitung der nachstehenden ausländischen Druckschriften nach § 64 St. G. verboten, und zwar:

dalszych w tej sprawie zapasć mających uchwala, kurator w osobie adw. dra Bardacha z substytucją adw. dra Wurzla i zarazem wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji do strzeżenia jego praw udzielił, ewentualnie innego zastępcę prawnego sobie ustanowił.

Stanisławów, 6 maja 1889.

L. 1578. (2433 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Liszkę, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciwko niemu o zapłacenie kwoty 250 zł. z pn. z powodu wniesionej prośby o dozwoleńie egzekucyjnej sprzedaży gospodarstwa, objętego wyk. hip. l. 20 dla gminy Garbek, ustanowiony został dla niego kuratorem Antoni Mikos z Garbku i temuż uchwały w tej sprawie będą doręczane.

Tuchów, dnia 24 marca 1889.

L. 94. (3261 3—3) Dr. Jakób Glanz wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu. Z Wydziału Izby adwokatów. Przemyśl, 9 maja 1889.

L. 6789 (3275 3—3) Adwokat dr. Samuel Nebenzahl przenosi się z dniem 1 lipca 1889 z Mościsk do Jarosławia.

Z Wydziału Izby adwokatów. Przemyśl, 9 maja 1889.

L. 1128. (3392 3—3) C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszym edyktem wszystkich tych, którzyby z urzędowania s.p. Adolfa Kiernika, jako c. k. notaryusza w Brodach i w Bełzie i jako komisarza sądowego tamże, w myśl §. 25 al. 1 ustawy notaryalnej z mocy ustawowego prawa zastawu zaspokojenia swych pretensyj z kaucyi tegoż c. k. notaryusza żądali, by dotyczące pretensye w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego w urzędowej Gazecie Lwowskiej, w tutejszej c. k. Izbie notaryalnej tem pewniej zgłosili, ileże w razie przeciwnym po upływie tego terminu bez względu na ich rozszczenia zezwolenie na dewinkulację i wydanie tej kaucyi spadkobiercom tegoż s.p. notaryusza uozielonem zostanie.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 6 października 1888.

L. 17701. (3390 3—3) Rozporządzeniem z dnia 25 kwietnia 1889 l. 11.919 zarządziło wysokie c. k. Ministerstwo handlu w porozumieniu z król. węgierskiem Ministerstwem dla robót publicznych i komunikacyi, iż w obrębie Austro-węgierskiej Monarchii posyłki, których wartość 200 zł. przekracza, wspólnie z innymi posyłkami do jednego adresu przesyłkowego należek nie mogą.

C. k. Dyrekeya poczt i telegrafów. Lwów, dnia 13 maja 1889.

Mit dem Erlasse vom 25ten April 1889 Zl. 11.919 hat das hohe k. k. Handels-Ministerium im Einvernehmen mit dem könig.-ungarischen Ministerium für öffentliche Arbeiten und Communication im internen österreichisch-ungarischen Wechselverkehr die Versendung von Handstücken (Sendungen mit declarirtem Werth über 200 fl.) mit Postfrachtstücken anderer Art mittelst Einer und derselben Postbegleitadresse für unzulässig erklärt.

K. k. Post und Telegrafien Direction. Lemberg, am 13 Mai 1889.

Розпорядженіємъ съ дня 25. Прѣтня 1889 Ч. 11.919 зарадило высокое ц. к. Министерстество Торговлѣ въ порозумѣніи съ кор. венгерскимъ Министерствомъ для работъ публичныхъ и коммуникацій, что въ обрѣвѣ Австро-венгерской Монархіи посылки, которыхъ вартѣсть 200 зол. перекрачаетъ, сѣспольно съ инними посылками до одного адресса пересылкового належати не могутъ.

Ц. к. Дирекція Почтъ и Телеграфовъ. Львѣвъ, дня 13. Маа 1889 г.

L. 4259 (3394 3—3) C. Sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia niniejszym p. Emeryka Liebharda z miejsca pobytu nieznanego, że E. Szymański i J. Manlik przeciw niemu pozew o zapłacenie kwoty 94 zł. wnieśli. W skutek tego wyznaczając termin do rozprawy na 5 czerwca 1889 ustanowiono dla pozwanego kuratora w osobie adw. dra Katzenellenboga z Stanisławowa, któremu pozwany informację wcześniej przed terminem udzielić ma, lub innego zastępcę obrać sobie i o tem sądowi donieść, gdyż w przeciwnym razie niepomyślne skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Stanisławów, 16 marca 1889.

L. 16689 (3317 2—3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby gal. Banku kredytowego we Lwowie de praes. 27 kwietnia 1889 l. 16689 w sprawie tegoż banku przeciw Maksowi Kohnowi i Izidorowi Rattlerowi pto 650 zł. aw. z pn. ustenoził dla Izydora Rattlera z miejsca pobytu niewiadomego, równocześnie kuratora w osobie adw. dra Rosenbacha, z zastępstwem adw. dra Baumfelda obu w Przemyślu, a doręczając ustanowionemu kuratorowi uchwałę z dnia 9 lutego b. r. l. 4149 dla kuranda przeznaczoną.

Wzywamy niniejszym Edyktem tegoż Izydora Rattlera, aby w należytyim czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 4 maja 1889.

L. 14567 (3316 2—3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomem czyni, iż na prośbę Leiby Zimmermana, wdorozył postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci Samuela czyli Szmulu Zimmermana rzekomo wr. 1858 zaszłej. Według twierdzenia petenta umarł Samuel czyli Schmul Zimmerman rodem z Uhnowa, żonaty, ojciec czworga dzieci, właściciel łaźni i pobijacz dachów, w Bełzie zamieszkały, tenże dnia 29 grudnia 1858 zwłoki jego złożono na okopisku izraeliickim w Bełzie, a śmierć jego zapisano w księgach metrykalnych izraeliickich w Bełzie.

Gdy księgi te przy pożarze miasta Bełza w r. 1865 zgorzały i dowód śmierci Samuela Zimmermana publiczniei dokumentami nie może być dostarczony, przeto wzywa się każdego, któryby o nieobecnyim Samuele czyli Schmulu Zimmermanem miał jaką wiadomość, aby takowej udzielił tutejszemu sądowi lub też kuratorowi nieobecnego p. adw. dr. Saulowi Waldmanowi we Lwowie, a to najdalej do końca sierpnia 1889 r.

We Lwowie, 27 kwietnia 1889.

L. 3300 (2577 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanych spadkobierców Jana Nazarewicza, w roku 1850 w Wierbiażu zmarłym, iż na rzecz ich w depozycie sądu tutejszego złożoną jest kwota 13 zł. 54 1/2 ct., którą, gdy ją do roku sześć tygodni i 3 dni od dnia tego edyktu licząc nie podejmą, na rzecz funduszu ubogich Wysokiemu Skarbowi przyznana zostanie.

Peczenizyn, 30 marca 1889.

L. 6407 (3204 2—3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Kleinmanna, że Antoni Dębicki wniósł przeciw niemu pozew o usprawiedliwienie zapowiedzenia kaucyi 2000 zł. w. a. ts. uchwałę z dnia 14 lutego dozwołonego na zaspokojenie jego pretensyi 500 zł. w. a. z pn. uzyskanego, w skutek którego uchwałę z dnia dzisiejszego termin do obrony na dzień 28 czerwca 1889 o godzinie 10 rano wyznaczono, a uchwałę tą ustanowionemu dnia kuratorowi dr. Febusowi Salamoniowi z substytucją adw. dra Ludwika Pietrzyckiego doręczono.

Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

L. 966. (2432 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Iwanicowej w sprawie spadkowej po s.p. Magdalenie Koszycowej i w sprawie przeprowadzenia intabulacyi praw rzeczowych do spadkowej realności kuratorem Jana Kaszycę, burmistrza w Tuchowie, Maryannę Iwanicową wzywa, aby albo ustanowiła dla siebie w tej sprawie pełnomocnika lub kuratorowi udzieliła informacji.

Tuchów dnia 20 marca 1889.

L. 1662 (3382 1—3) C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Rogowskiego, a względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców jego, że przeciwko tymże Józefa z Wieczorkowskich Modliszewska przez adwokata dr. Iwańskiego wniosła pozew de pr. 29 marca 1889 l. 1662 o prawo własności do części dóbr tabularnych Lencze górne lwh. 274 „Rogowszczyzna“, że dla tych pozwanym na tychże kosztą i niebezpieczeństwo ustanowionym został kuratorem pan adw. dr. Kern w Wadowicach, którym pozew ten do rąk kuratora do wniesienia obrony w przeciągu dni 90 pod surowością §. 32 ust. sąd. doręczony został, że pozwani winni są ustanowionemu kuratorowi udzielić ze swej strony dowodów lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawić.

Wadowice, dnia 6 kwietnia 1889.

ZAKOPANE

Zgodnie z życzeniami pacjentów zgłaszających się do wczesnych kuracji wiosennych, których szczególną skuteczność potwierdza wieloletnie doświadczenie, wyjechałem z pierwszym braskiem majowego słońca do swego **zakładu leczniczego na Klemensówce w Zakopanem**, gdzie już bez przerwy ordynować będę przez całą porę kąpielową. Przyjmuję chorych potrzebujących wodoleczenia za poprzednim zgłoszeniem się, a na żądanie wysyłam odwrotnie prospekty i cenniki. Świeże górskie powietrze tak się już oclepiło, że i kąpiele słoneczne w pogodnych dniach się odbywają, w pochmurnych zaś ogrzewają się pacjenci kąpielami parowymi w łóżkach na sposób Riklego w Weldeś.

3319 **Dr. Wenanty Piasecki.**

Kasy ogniotrwałe

od włamania pewne w różnych wielkościach poleca taniej jak wszędzie 3021

Alojzy Hübner, we Lwowie
ulica Karola Ludwika, L. 13.
dla stowarzyszeń, korporacji, urzędów itp.
Spłata podług umowy.

Łubin niebieski lub żółty

nasienie świeże i pewne 100 kilo wraz z workiem 7 zł. w. a. poleca 2792

J. Bulsiewicz
skład nasion w Bochni.

Olej słuchu.

Ekstrakt winażku c. k. sekundariusza dr. Schipka który dla swego pewnego skutku przez wiele powag od wielu lat zaszczytnie jako skuteczny uznany został, gdyż wylecza nie tylko głuchotę nie pochodzącą z urodzenia ale uchyla też każdą chorobę usz. nabytą można wraz z opisem używania za przesłaniem na-
leżytości 1 zł. 50 ct. u **Piotra Mikolascha**, aptekarza we Lwowie. 3332

Najtaniej! 1195

CHIFFONY SHIRTINGI
sprzedaje handel
JANA RIEDLA
we Lwowie.
Próbki na żądanie posyłam.

Mączkę kościenną

preparowaną kwasem siarkowym, najkorzystniejszą **nawóz** pod wszelkie zasiewy wiosenne i

Proszek do karmy

zawierający około 85 pre. czystego **fosforanu wapniowego**, bardzo skuteczny dodatek do karmy dla wszystkich zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju. Wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła pociągowego, przyspiesza odciecenie, powiększa znacznie wydajność mleka u krów i produkuje jaj u drobiu.

Pakiet na próbę zawierający netto 4 1/2 kilogr. proszku, wysyła odwrotną pocztą za nadesłaniem przekazem zł. 1.60 z opakowaniem i opłaceniem porta do każdej poczty w Austrii i Niemczech. Opis i sposób użycia tak mączki kościennej jakoteż i proszku do karmy na żądanie bezpłatnie i franko. 1727

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej
Juliana Wang'a
we Lwowie, ul. Jagiellońska 12.

Lakiery powozowe

na drzewo, żelazo i skóry krajowe i angielskie poleca handel 2618

Józefa Hankego

We Lwowie, Rynek L. 13,
(pod „Czarnym Psem“.

SYRUP
WAPNIOWO ŻELAZOWY
APTEKARZA
HENRYKA BLUMENFELDA

premiowany na wystawie przyrodniczo-lekar-
skiej w Krakowie i higienicznej we Lwowie.

Syrup ten łatwo asymilujący się z krwią, jest wypróbowanym środkiem dla osób cierpiących na piersi, tuberkuły, wchronicznych katarach płuc, w niedokrewności i w skrofułach. Po chorobach wycieńczających sy-
rup ten również przynosi zbawienne skutki.
Cena 1 ztr. 20 ct.

Główny skład w aptece pod „Złotym Słoniem“
Henryka Blumenfelda
we Lwowie. 1415

Najtańsze źródło do kupna!

Tektury na dachy, gwoździe do tektur, płyty (Isolirplatten), cement, wapno hydrauliczne, gips, ter, pendzle, asfalt, karboineum, antimerulion, farby do fasad, farby olejne, lakier na dachy, siarka, kwas karbolowy, wapno karbolowe, wapno chlorowe, dwusiarczan wapienny, siarczan żelaza, kwas solny i naftalina 3286

Alojzego Hübnera
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, L. 13.

L. 417 (3239 3—3)

Ogłoszenie.

Komitet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego ogłasza niniejszym konkurs na stypendyum w kwocie 400 zł. w. a. z fundacji śp. Stanisława hr. Borkowskiego.

Kompetować mogą ukończeni uczniowie wyższych szkół rolniczych, narodowości polskiej, którzy dla uzupełnienia swego wykształcenia zamierzają poświęcić się studiom fachowym rolniczym po za granicami kraju.

Podania należyćia udokumentowane należy wnieść do dnia 30 czerwca b. r. wprost do komitetu Towarzystwa gospod. lub na ręce Dyrekcji krajowych szkół rolniczych w Dublinach.

Lwów, dnia 4 maja 889.
Komitet c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

MORSZYN

Zdrowisko i zakład wodoleczniczy otwarty od 1 maja.

Kąpiele solankowe, borowinowe i **słoneczno-powietrzne**. Hydroterapia, elektryka, massage.

Kuchnia wyborowa w zarządzie własnym. — Nowy wodociąg do łaźni ze źródła „Matki Boskiej“. — Stacja kolei państwowej i poczta w miejscu. — Porozumienie listowne pożądane. 3050

Dr. A. Medwey.

Przeciw wszystkim owadom

co tygodnia świeże posyłki proszku **Andela i Zacherla** (Insektenpulver von Andel und Zacherl) otrzymuje i poleca 2844

Alojzy Hübner, Lwów,
ulica Karola Ludwika L. 13.

Uroczą miejscowość klimatyczną w Tatrach

ZAKOPANE

Zakład wodoleczniczy dr. Chramca.

Otwarty przez cały rok. 3168

Całodzienne utrzymanie w zakładzie wraz z kuracją od zł. 3.50. — Poczta, telegraf, apteka na miejscu. — W zakładzie hydroterapia, kąpiele borowinowe, mięsienie, elektryzacja. — Pokoje elegancko umeblowane i w najlepszym stanie. — Kuchnia wyborowa. — Kręgielnia, bilard, gimnastyka, biblioteka, czytelnia. — Na żądanie prospekta wysłane zostaną. Powozy do stacji kolejowej w Chabówce.

Wszelkie dodatki krawieckie przybory do szycia i haftu oryginalne francuskie gorsety wstążki w najnowszych kolorach poleca nowo urządzonego handel

Wilhelma Sydora

we Lwowie, plac Maryacki, L. 3.
Ceny fabryczne. 2723

Resztki materij

z czystej wełny owczej

Tuchfabriks-Niederlage „zum weissen Lamm“ in Brünn. 1412

po 3.10 metrów, wystarczające na wielki garnitur męski, z powodu wielkiego nagromadzenia, sprzedaje się po cenie zł. 4.50 do zł. 12 od resztki. Wielki zapas peruwianu, doskinu, trikotu, wszystkie gatunki wyborowych towarów greplarskich, kamgarowych i materij płóciennych do prania. Wzory do wyboru przesyła się z wszelką gotowością. PP. krawcy otrzymują obfite kolekcje wzorów ze sztuki krajanych.

Materije wełniane na suknie damskie

otrzymał w wielkim wyborze i sprzedaje najtaniej

Magazyn F. Knauer i Syn

we Lwowie, plac Kapitulny, 2.

Próbki na żądanie odwrotną pocztą, franko. 2852

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

kto używa

Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

Opactwa w SOULAC (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przeor

2 MEDALE ZŁOTE : w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

NAJWYŻSZE MAGRODY

WYNALEZONY przez Przeora PIOTRA BOURSAUD

W roku 1873

« Codziennie użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynym zapobiegającym wszelkim cierpieniom zębów. »

Dom założony w 1860 r.

AGENT GŁÓWNY

SEGUIN

ulica Huguerie, 3 BORDEAUX



L- 14251 V.

34 6

C. k. uprzyw. kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska.

Dostawa nafty i oleju rzepakowego.

W następujących ilościach: około **75.000** klgr. nafty, **19.000** klgr. oleju rzepakowego świetlnego, a **40.000** klgr. smarnego, dla szlaków austriackich towarzystwa, zostanie w drodze ofert rozdana.

Oferty należyćie ostemplowane, opieczęćowane i zaopatrzone w napis „Oferta na oleje“ należyćie wnieść u Zarządu głównego w Wiedniu (I. Elisabethstrasse, 9) lub Dyrekcji ruchu we Lwowie, najdalej do 7 czerwea r. b. godziny 11-ej przed południem, a równocześnie uiścić przy kasie jednego zwyż wymienionych miejsc wadyum w wysokości 5 pre. wartości ofiarowanej dostawy.

Dostawa olejów ma być uskutecznią od 1 lipca 1889 do końca czerwea 1890 w miarę potrzeby.

Warunki dostawcze, których wiadomość należyćie wyraźnie stwierdzić w ofercie, mogą być przejrzane w biurach Zarządu materyałami w Wiedniu i we Lwowie, lub też za uiszczeniem pocztowego, przesłane na wskazane miejsce.

Wiedeń, 11 maja 1889.

Rada Zawiadowcza.

BOLE ŻOŁADKA

Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladećka, wyczerpanie sił, leczy się przez użycie

ELIXIRU GREZ'A

zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa :

Chinę, Kokę, Pepsinę, i. t. p.

Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżskich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.

P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS
We Lwowie, w aptekach : pp. K. Mikolascha, Wewiórskiego, Rackera i Sklepińskiego;
w Krakowie, w aptekach : pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

W Paryżu Collin & Cie. rue Maubeuge 49

Walce do walcowania

(ubijania)

ulic i gościńców.

Zwracamy uwagę nadzoru dróg powiatowych i przełożonych gmin na praktyczne i trwale wykonane

walce do ulic i dróg

pochodzące z c. k. uprzyw. fabryki wyrobów żelaznych i blaszanych **Alfreda hr. Harracha** w Janowitz, poczta Römerstadt w Morawii. 1262